sostenga económicamente a grupos armados al margen de la ley o a sus
integrantes, o a grupos terroristas nacionales o extranjeros, o a terroristas
nacionales o extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión de
trece (13) a veintidós (22) años y multa de mil trescientos (1.300) a quince
mil (15.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes.

ARTÍCULO 17°. Modifícase el inciso 1° del artículo 323 de la Ley 599 de
2000, modificado por el artículo 8° de la Ley 747 de 2002, el cual quedará
así:

ARTÍCULO 323.  Lavado de activos.  El  que adquiera,  resguarde,  invierta,

[...]

secuestro, secuestro extorsivo, extorsión, enriquecimiento ilícito, lavado de
activos  o  testaferrato  y  conexos,  o  Financiamiento  del  Terrorismo  y
administración de recursos relacionados con actividades terroristas, la pena
será de prisión de ocho (8)  a  dieciocho (18)  años y  multa  de dos  mil
setecientos  (2700)  hasta  treinta  mil  (30000)  salarios  mínimos  legales
mensuales vigentes.

ARTÍCULO 20.  Procedimiento  para  la  publicación  y  cumplimiento  de  las

obligaciones  relacionadas  con  listas  internacionales  vinculantes  para
Colombia de conformidad con el  Derecho Internacional.